報道関係者各位

2 0 2 4 年 8 月 9 日
株式会社ゆうちょ銀行

貯金金利の引き上げについて

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之）は、

下記のとおり貯金金利の引き上げを 2024年 9月 2日（月）から実施することといたしま

したので、お知らせいたします。

記

１ 通常貯金・通常貯蓄貯金の金利改定（改定日：2024年 9月 2日（月））

２ 定期性貯金金利

定期性貯金についても、貯金金利の引き上げを予定しております。改定対象と

なる商品、改定後の金利および適用開始日は、確定次第、当行の Webサイトにて

お知らせします。

（参考）金利一覧はゆうちょ銀行 Webサイトにてご確認いただけます。

金利一覧

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kinri/kinri.html

【お客さまのお問い合わせ先】
ゆうちょコールセンター
0120-108-420
＜受付時間＞ お問い合わせページでご確認ください

※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。
※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。
※ご利用の際は、発信者番号を通知してください。
（電話機が非通知設定の方は、上記の電話番号の最初に 186を付け
てお掛けください）

 新利率  旧利率

通常貯金 0.100 %  0.020 %

通常貯蓄貯金 10万円未満 0.100 %  0.020 %

10万円以上 0.100 %  0.020 %

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kinri/kinri.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/contact/ctt_index.html